A richiesta dell’assicurato e con la corresponsione di adeguata garanzia di solvibilità, viene corrisposto un anticipo 
per queste spese legali nel limite di € 5.000 (cinquemila) se acquistato il massimale di € 10.000; in tutte le altre 
ipotesi viene corrisposto un anticipo di € 15.000 (quindicimila). 
Global Assistance S.p.A. non rimborserà le spese di difesa sostenute, nei limiti del massimale, quando la sentenza 
sia passata in giudicato qualora: 
• il giudizio, anche a seguito di archiviazione e successiva riapertura, si concluda con sentenza definitiva di

[...]

caso in cui all’Assicurato venga contestata la guida in stato di ebbrezza.  

7. Anticipo cauzione penale in caso di arresto all'estero, a seguito di incidente stradale fino ad €5.000 (cinquemila) 
se acquistato il massimale di € 10.000; in tutte le altre ipotesi viene corrisposto un anticipo di €15.000 
(quindicimila). Tale anticipo verrà corrisposto previa acquisizione da parte della Società di adeguata garanzia. 

8. Assistenza dell’interprete in caso di interrogatorio e/o di arresto all'estero, a seguito di incidente stradale. 
9. Opposizione avverso sanzioni amministrative di ritiro, sospensione, revoca della patente irrogato in seguito